

PO SPALIO VĒLIAVA

LKP ROKIŠKIO RK IR RAJONO DŽDT ORGANAS

Nr. 78 (1716)

1958 m. spalio mėn. 1 d., trečiadienis

Kaina 15 kap.

I DERLIAUS ŠVENTĘ...

Už poros dienų skaitlingos delegacijos iš visų mūsų rajono kolūkių, tarybinių ūkių ir pramonės įmonių suvažiuos į Rokiškį ir įvyksiančioje derliaus šventėje bei žemės ūkio parodoje pademonstruos savo gamybinius laimėjimus, parodys tas šaunias darbo dovanas, kurias mūsų rajono žemės ūkio ir pramonės darbuotojai skiria Lietuvos Komunistų partijos ir Tarybų valdžios Lietuvoje 40 metų, neeiliniam TSKP XXI suvažiavimui.

Po gerai atliktų darbo malonus bėna ir poilsis. Todėl šios išminties negali pamiršti kolūkių vadovai, partinės organizacijos, apylinkių tarybos. Norint į rajono centrą atvykti su tokiu raportu, kuris kalbėtų apie pagrindinių ūkinių darbų pabaigą, reikia rūpestingai išnaudoti kiekvieną gero oro valandą, mobilizuoti visas kolūkiečių jėgas tokiems žemės ūkio darbams užbaigti, kaip silosavimui, bulviakasiui, linų derliaus sutvarkymui. Į tai pagrindinį savo dėmesį privalo skirti ir šefuojančios organizacijos, kurios, suteikusios kolūkiui konkrečią paramą, pelnytai jausis rajono derliaus šventės dalyviais. O tokių šefų pas mus yra nemažai. Štai, paimkime, kad ir „Nemuno“ fabriko kolektyvą. Dabartiniu metu šio kolektyvo žmonės pamatysi Marytės Melnikaitės vardo, „Žvaigždės“ kolūkių laukuose. Čia jie nuima puikiai išaugintą pašarinių runkelių derlių, prisideda prie kitų ūkinių darbų.

Tai būna labai konkreti parama, tai tikrai, raportas rajono derliaus šventei.

Su naujais gamybiniais laimėjimais ruošiasi atvykti į parodą „Vyturio“, „Šetekšnos“ ir kiti kolūkiai. Tarybų Sąjungos Komunistų partijos XXI suvažiavimo garbei priėmė naujus papildomus socialistinius įsipareigojimus, šių žemės ūkio artelių kolūkiečiai davė pavyzdį visiems rajono žemdirbiams, kaip reikia atžymėti šlovingosios partijos suvažiavimą.

Tačiau ne visuose rajono kolūkiuose organizuotai vyksta ūkiniai darbai, o tuo pačiu ir ruošiamasi parodai. Labai lėtai raunami linai „Pirmyn“ kolūkyje. Šios žemės ūkio artelės valdyba, jos pirmininkas drg. Brogelė neužtikrina reikiamo vadovavimo brigadininkams, todėl labai dažnai karščiausias darbų metės dienomis į laukus išeina mažai kolūkiečių, o kiti užimti asmeniniais reikalais. Esant tokiai padėčiai, šio kolūkio vadovų tarpe girdisi nusiskundimų, aimanų, kad į rajono parodą iš viso nėra ko važiuoti ir ką joje parodyti. O visiems darbams sąlygas „Pirmyn“ kolūkis turi lygiai tokias pat, kaip ir jo kaimynas — „Pilies“ žemės ūkio artelė, kurioje visi reikalai klostosi žymiai geriau. Išvadoje — „Pirmyn“ kolūkio vadovams trūksta organizuotumo, atsakomybės jausmo už jiems patikėtą darbą.

Iki rajono žemės ūkio parodos šauklių trimtavimo nebedaug beliko laiko. Kolūkių vadovai turi sudaryti visas sąlygas, kad šioje šventėje dalyvautų kuo daugiau kolūkiečių, visi žemės ūkio specialistai. Žemės ūkio paroda — didelė mokykla, iš kurios galima pasisemti daug vertingų žinių ateities darbui.



Gražiai užderėjo šiomet linai Pėdėlio rajono „Lenino keliu“ kolūkyje, kur jie buvo pasėti 25 hektarų plote. Dabar čia nukuliamos linų galvutės. Kolūkis įsigijo nuosavą pirminio linų apdirbimo agregatą. Netrukus linai bus minami. Pristatę valstybei linų produkciją, kolūkis šiomet nuomato gauti daugiau kaip pusę milijono rublių pajamų. Nuotraukoje: antroje laukininkystės brigadoje nukuliamos linų galvutės. M. Baranausko (ELTA) nuotr.

Draugai kolūkiečiai! Į rajono žemės ūkio parodą atvykime užbaigę visus svarbiausius lauko darbus!

BULVIAKASIS ĮPUSĖTAS

Apsidžiaugė Liudo Girono vardo kolūkio kolūkiečiai, kada jiems padėti kasti bulves atvyko šefai — Rokiškio grūdų priėmimo punkto darbuotojai.

Kolūkis augina šiemet 49 ha bulvių. Šiuo metu jau nuimtas derlius daugiau kaip nuo 20 ha ploto. Padirbėta nemažai.

— Bulves pradėjom

kasti prieš kokias penklas dienas, — pasakoja kolūkio sąskaitininkas J. Milaknis. — Dirba dvi arklinės bulviakasės, taip pat atariame dar ir plūgais. Kolūkio III-JI brigada, vadovaujama brigadininko K. Pašukinsko, pirmąja bulviakasyje. Gerai dirba ir kitų brigadų žemdirbiai. Neuzilgo baigsime kasti visas bulves.

N. Šarkauskaitė

SILOSUOJAMI KUKURŪZAI

„Ragelių“ kolūkio I-JI brigada nuplovė ir susilosavo kukurūzus, išaugintus 5 ha plote. Buvo pagaminta virš 100 tonų silosų. Nors kukurūzų priesodybinuose sklypuose, tačiau juos sudoroti nebuvo sunkumų. Kai kurie kolūkiečiai, neužmiršdami, kad artė-

ja šalnų, kurios gali labai pakenkti kukurūzams, dirbo nei nakties metu. Iš tokių galima pažymėti kolūkietį Juozą Bagdoną. Brigados neatsilieka ir kitos brigados. Jos taip pat sparčiai ruošia silosą iš kukurūzų.

V. Kirlys

Neprižiūrimi žiemkenčiai

— Kaip pasėlius prižiūrėti, tokį ir derlių turėsi, — sako liaudies patarė. Tačiau šių žodžių nesupranta „Socializmo keliu“ kolūkio trečios laukininkystės brigados brigadininkas Ruželė. Dar ne visi žiemkenčių pasėliai išvagoti ir todėl po lietaus žemesnėse vietose telkšo vandens klanai. Nemato brigadininkas

Ruželė, kad visuomeninių žiemkenčių pasėlius naikina kai kurių kolūkiečių asmeniniai paukščiai. Taip elgiasi kolūkietis Bagdonas. Jis labai mėgsta išleisti į pasėlius 30 žąsų pulką. Jos lesa sudygiusius jaunos rugių daigelius arba dar nespėjusius sudygti grūdus.

Tokiems savivaliautojams sudrausti yra išleistas atitinkamas įstatymas. Reiktų, kad kolūkiečiai Bagdonui jį būtų kuo skubiausiai pritaikytas.

P. Užkalnis

Linų pirminio apdirbimo mašinos kolūkiams

Respublikos kolūkiai pastaraisiais metais vis plačiau savo jėgomis atlieka linų pirminį apdirbimą, naudodami šiam tikslui įvairias Tarybų Lietuvos ir broliškų tarybinių respublikų pramonės gaminamas mašinas. Linų pirminis apdirbimas vietose duoda kolūkiams daug papildomų pajamų.

Linams nukulti kolūkiai dabar gali įsigyti remonto-technikos stotyse ir „Liet-žemūktiekimo“ bazėse trijų tipų pusiau sudėtingas mašinas, kurių kiekvieną aptarnauja 10 žmonių. Šių mašinų tarpe yra „MLP-1,6“ tipo linų kuliavimoji, ku-

Tūkstančiai slysta iš rankų

Ne vienas vasaros metu gerėjosi puikiais „Pergalės“ kolūkio antros laukininkystės brigados linais. Brigada viena iš pirmųjų kolūkyje pradėjo ir linų rovimą.

— Iš kiekvieno ha gausime nemažiau aštuonių tūkstančių rublių pajamų, — kalbėjo moterims, beraunančioms linus, brigadininkas Černiauskas.

Ne vienos iš jų vende pasirodydavo šypseną, klausantis šių brigadininko žodžių.

nas lino šiaudelis, — atsakydavo brigadininkui rovojės.

Deja, numatyti tūkstančiai slysta iš rankų. Vos nurovus linus, reikia juos tuojau nušukavus mirkyti arba kloti nemirkytus. O kas gi daroma su nurautais linais brigadoje? Su jais elgtamasi labai nešeimninkiškai.

Netoli Ulanavos kaimo prieš dvi su puse savaitės buvo nurautas

ria gamina Kauno „Pergalės“ turbinų gamykla. Šia mašina nukaršiamos linų galvutės. Linų kuliavimoji varoma 4–6 arklio jėgų pajėgumo varikliu. Per ją galima praleisti per valandą 1600 kilogramų linų šiaudelių.

Respublikos kolūkiuose pernai gerai užsirekomendavo Bežecko žemės ūkio mašinų gamyklos išleidiama linų kuliavimoji „MLP-3,5“. Ji skiriama linų

paminėti linų apdirbimo agregatą, susidedantį iš trijų mašinų — linaminės „ML-6A“, linų brukamosios „TL-40“ ir pakulio mašinos „KL-25“. Agregatas varomas vidutinio pajėgumo traktoriumi arba 15–16 arklio jėgų pajėgumo varikliu. Jį aptarnauja 12–16 žmonių. Per valandą šio agregatu galima paruošti iki 100 kilogramų švaraus pluošto.

Šiuo metu RTS ir „Liet-žemūktiekimo“ bazės gausna labai efektyvią Naujosios Vilnios mechaninės gamyklos išleidiama linų minamąją-brukamąją mašiną „MLB-Nemunas“. Šioje mašinoje sujungtos abi pagrindinės linų pirminio apdirbimo operacijos — mynimas ir brukimas. Šia mašina geriausiai apdirbami atsiklojėje arba mirkyti linų šiaudeliai, turintieji ne daugiau kaip 10 procentų drėgmės. Mašina patogi naudoti, lengvai kilnojama, jai nereikia specialiai paruoštų patalpų. Todėl ji gali būti naudojama brigadoje. Ji varoma 10–13 arklio jėgų pajėgumo varikliu, ją aptarnauja tik trys žmonės. Linų minamosios-brukamosios mašinos našumas — iki 80 kilogramų linų šiaudelių per valandą. (ELTA).

LKP rajono komiteto plenums

Šių metų rugsėjo mėn. 25 d. įvyko eilinis LKP rajono komiteto plenumas, kuris apsvarstė klausimą „Dėl priemonių ideologiniam darbui rajone pagerinti.“ Pranešimą šiuo klausimu skaitė partijos rajono komiteto sekretorius drg. Žemaitis. Pranešėjas pažymėjo, kad viena iš svarbiausių ideologinio darbo formų yra politinis dirbančiųjų švietimas. Pranešėjas mokslu metais rajone veikė 29 politinio lavinimosi rateliai, kuriuose mokėsi beveik 800 komunistų ir nepartinų. Sėkmingai dirbo rateliai vietinio ūkio valdyboje, Rokiškio ir Panemunėlio mašinų — traktorių stotyse. Didelį darbą atliko prie partijos rajono komiteto veikusių ekonominė mokykla, kuri ypač savo pasakutiniuose užsiėmimuose paskleidė geriausių kolūkinų partinių organizacijų patyrimą, išnagrinėjo aktualiausias kolūkių darbo klausimus. Tačiau ir politinio švietimo darbe buvo daug trūkumų. Nepatenkinamai buvo moko-rolė. Todėl kai kuriuose politinio lavinimosi rateliuose įvyko vos po du-tris užsiėmimus.

Pranešėjas smulkiai išnagrinėjo agitacinio darbo padėtį rajone. Šiuo svarbiu klausimu daugiau pradėjo rūpintis kolūkių ir tarybinių ūkių partinės organizacijos. Štai, pavyzdžiui, „Selekšnos“ kolūkio partinė organizacija sudarė agitkolektyvą iš aktyviausių komunistų, mokytojų, žemės ūkio specialistų, konkrečiai vadovauja jų darbu. Agitatoriai drg. drg. Kalnietytė, Nevierienė ir kiti dažni svečiai brigadose. Čia jie organizuoja pokalbius bei pranešimus aktualiausioms vidaus bei užsienio gyvenimo temoms. Gerai dirba „Lenino keliu“ kolūkio agitatoriai drg. drg. Makutėnas, Kazlauskas, Rudokas. Suaktyvino darbą su agitatoriais Rokiškio tarybinio ūkio partinė organizacija (sekretorius drg. Semionova). Čia sistemingai šaukiami agitatoriai pasitarimai, organizuojami jiems instruktyviniai pranešimai. Toks darbas duoda gerus rezultatus — darbo žmonės supažindinami su mūsų partijos ir vyriausybės keiliamais uždaviniais, skatinamas jų gamybinis aktyvumas. Tačiau yra ir tokių partinių organizacijų, kurios apleido vadovavimą visam agi-

taciniam darbui, neleidžia jokios paramos agitatoriams. Tokia padėtis nedelsiant privalo būti ištaisyta.

Pagerėjo šiais metais rajone paskaitinis darbas. Jau perskaitytos 437 paskaitos, iš kurių virš 200 skaityta kolūkiuose. Atskiri lektorai, kaip drg. drg. Rudokas, Girgždys, Cegelskienė, Kregždaitė ir kiti jau perskaitė po 10—15 paskaitų. Tačiau visumoje politinių ir mokslinių žinių sklaidimo draugijos rajono skyrius dirba blogai. Tai, visų pirma, kaltė tenka skyriaus valdybai ir jos pirmininkui drg. Butėnui, kuris apleido vadovavimą paskaitiniam ir organizaciniam draugijos narių darbui. Valdybos posėdžiai kviečiami labai retai, nevyksta paskaitinis darbas daugelyje kaimo lektoriumų, jokios iniciatyvos nerodo draugijos nariai paskaitų tekstus ruošime. O dabar, kada mūsų rajono dirbantieji ruošiasi įžymiajai sukakčiai — Lietuvos Komunistų partijos ir pirmosios proletarinės draugijos uždaviniai aktyviau įsijungti į politinį-masinį darbą, organizuoti paskaitų ciklus, skirtus šiai svarbiajai daliai. Deja, iki šio laiko tokios draugijos veiklos nematyti.

Daug trūkumų yra mūsų kultūrinėse įstaigose. Visų pirma tai liečia kino darbą. Apleisto padėtyje yra Rokiškio miesto kino teatras. Nėra čia jokios valdinės agitacijos: foto nuotraukų, stendų, vitrinų ir kitos medžiagos. Blogai dirba visa eilė kilnojamųjų kinų mechanikų. Dėl kultūros skyriaus vedėjo pavaduotojo drg. Nevidomskio kaltės dar iki šio laiko kai kuriuose kolūkiuose nesutvarkomos patalpos ir dėl to negalima demonstruoti kino filmų.

Apleista valdinė agitacija kaimo kultūrinėse įstaigose. Į šį taip svarbų klausimą mažai dėmesio kreipia kolūkių partinės organizacijos.

Pranešėjas plačiai išanalizavo ideologinį darbą inteligentijos tarpe. Šiais metais partijos rajono komitetas ir pirminės partinės organizacijos darbu su inteligentija skiria žymiai didesnę dėmesį. Pagerėjo darbas su pedagogais, aktyvina veiklą mokyklų partinės organizacijos. Tačiau dar tokiose rajono mokyklose, kaip Kamajų ir Duokiškio vidurinėse,

mokytojų politinis švietimas apleistas, nėra partinių organizacijų.

Nepakankamai dirbama su medicinos darbuotojais. Labai retai jiems organizuojamos geros paskaitos, nepatenkinamai buvo sutvarkytas ir sveikatos apsaugos darbuotojų politinis mokymasis. Kaip tik dėl to Kamajų, Juodupės ligoninių darbuotojų tarpe tebėra išsakiniję religiniai prietarai bei kitos buržuazinės ideologijos liekanos. Tą patį galima pasakyti ir apie Rokiškio priėmimo berkuliozinių dispanserį ir Rokiškėlių kaulų tbc sanatoriją. Ypačingai pastarojoje vadovybė ne tik kad neorganizuoja jokios mokslinės-atelstinės propagandos darbuotojų tarpe, bet net kartais toleruoja religinio kulto apeigas pačioje sanatorijoje. Tokių faktų yra pasitaikę ir rajono ligoninėje. Visa tai rodo, kad šioje srityje rajono partinė organizacija dar turi daug padirbėti.

Nepaprastai svarbų vaidmenį politiniame jaunimo auklėjime atlieka komjaunimas. Paskaitinimo komitetas ir partinės organizacijos pagerino vadovavimą komjaunimui. Sutikdami garbingą VLKJS 40-meį, rajono komjaunuoliai prisidėjo konkrečiais socialistinius išpareigojimus gamyboje. Dabar prasidėjo kova už tų išpareigojimų įvykdymą. Tokios partinės organizacijos, kaip vietinio ūkio valdybos, „Nemuno“ fabriko, „Lenino keliu“ kolūkio, Rokiškio tarybinio ūkio teisingai įvertina komjaunimo vaidmenį ir padeda jam. Tačiau to nėra „Socializmo keliu“, „Ragelių“ ir kai kuriuose kituose rajono kolūkiuose, kur partinės organizacijos neskiria komjaunimui dėmesio, jam nevadovauja.

Pabaigoje drg. Žemaitis nurodė pagrindinius uždavinius, kuriuos turi atlikti partinės organizacijos tokioje svarbioje politinėje kampanijoje, kaip pasiruošime tinkamai sutikti Lietuvos Komunistų partijos ir Tarybų valdžios Lietuvoje 40-meį, taip pat neeilinį TSKP XXI suvažiavimą. Vienas iš tokių svarbiausių uždavinių, galima sakyti, partinių organizacijų veiklos išlities taškas yra visų rajono dirbančiųjų gamybinio aktyvumo kėlimas. Į tai turi būti nukreiptos visos ideologinio darbo formos, nes drauge su visa tarybine liaudimi, mūsų rajono dirbantieji

garbingą sukaktį ir mūsų partijos XXI suvažiavimą privalo sutikti ne tuščiomis rankomis, bet naujomis darbais dovanomis.

Po pranešimo prasidėjo diskusijos.

Juodupės vilnontų audinių fabriko „Nemunas“ partinės organizacijos sekretorius drg. Grockis pažymėjo, jog ideologiniame darbe labai svarbią vietą užima aktyvi komjaunimo organizacijų veikla, partinis vadovavimas komjaunimui. „Nemuno“ fabriko komunistai kasdien praktiškai domisi komjaunuolių darbu, padeda jiems gamyboje, visuomeniniame gyvenime. Todėl jau šiais metais 17 geriausių įmonės komjaunuolių papildė šlovingosios mūsų partijos gretas. Toliau drg. Grockis kalba apie fabriko kultūrinį-masinį darbą bei dabartinį metu vykdomas priemones tinkamai sutikti Lietuvos Komunistų partijos ir pirmosios proletarinės revoliucijos Lietuvoje 40-meį ir neeilinį TSKP XXI suvažiavimą. Fabriko partinė organizacija svarbiausia dir-

lėjimo forma laiko jų gamybinio aktyvumo kėlimą, naujas darbo dovanas tėvynai. Šiuo metu visuose įmonės cechuose vyksta socialistinis lenklyniavimas, kova už naujų, papildomų išpareigojimų įvykdymą. Drg. Grockis taip pat nurodė, kad „Nemuno“ komunistai, sutikdami partijos ir Tarybų valdžios Lietuvoje 40-meį, sukauptą daug vertingos revoliucinės medžiagos, kuri bus tinkamai apiforminta ir eksponuojama įmonės darbininkų klube. Pagyvėjo ta programa ir paskaitinis darbas, į kurį aktyviai įsijungė Juodupės vidurinės mokyklos mokytojai.

Apie kaimo partinių organizacijų uždavinius ruošiančius sutikti Lietuvos Komunistų partijos 40-meį ir TSKP XXI suvažiavimą kalbėjo „Lenino keliu“ kolūkio partinės organizacijos sekretorius drg. Bružas. Jis nurodė, kad kolūkių komunistai pirmoje eilėje turi skirti visas savo jėgas savalaikiam visų ūkių darbų atlikimui bei prisilmtų socialistinių išpareigojimų įvykdymui. Kitas labai svarbus šiuo metu prieš partines organizacijas iškilęs uždavinys yra politinio mokymosi organizavimas. „Lenino keliu“ kolūkio partinė organizacija jau žymiai anksčiau apsvarstė šį klausimą ir sukomplektavo politinio

švietimo ratelį, į kurį įėjo visi komunistai, komjaunuoliai bei kolūkio aktyvistai, viso 22 žmonės.

Drg. Bružas taip pat kalbėjo apie valdinę agitaciją, kaip nepaprastai svarbią ideologinio darbo formą. Jis pažymėjo, kad valdinė agitacija dar nepakankamai rūpinasi kolūkių partinės organizacijos bei kolūkių valdybos, o esančios kaime kultūrinės įstaigos taip pat šiuo svarbiu klausimu nerodo jokios iniciatyvos.

— Šiais metais visoje eilėje rajono mokyklų pagerėjo politinis mokslievių auklėjimas, ir tam darbu žymiai geriau vadovauja rajono liaudies švietimo skyrius,—pasakė LLKJS rajono komiteto sekretorius drg. Pulukis. Pavyzdžiui jis nurodė Rokiškio I, Panemunėlio vidurinę mokyklą, kur per pirmąsias šių mokslo metų darbo savaites į komjaunimą įstojo po keliolika geriausių mokslievių, kur aktyviai ruošiamasi sutikti Lenino komjaunimo ir Tarybų valdžios Lietuvoje

Pulukis nurodė, kad dar daugelyje rajono mokyklų komjaunimo ir pionierių organizacijos nerodo aktyvesnės veiklos, o rajono liaudies švietimo skyriaus pedagoginis kabinetas (vedėjas drg. Teišerskis) ne tik kad nepadeda šiuo klausimu mokykloms, bet iš viso įminėta darbo sritį nesigilina.

Drg. Pulukis kalba apie silpną ideologinį darbą rajono inteligentijos tarpe, ypač su sveikatos apsaugos darbuotojais ir žemės ūkio specialistais. Mažai šiuo klausimu dirba kolūkių, pramonės įmonių partinės organizacijos, kurios per silpnai kovoja prieš vis dar pasitaikančias miesčioniškumo bei kitas buržuazinio gyvenimo liekanas kai kurių sveikatos apsaugos darbuotojų sąmonėje.

Baigiant drg. Pulukis kritikavo statybines organizacijas dėl uždelsios Juodupės miesto stadiono statybos.

Savo pasisakyme milicijos skyriaus viršininko pavaduotojas drg. Grišajevs kritikavo kolūkių, pramonės įmonių bei mokyklų komjaunimo organizacijas, kurios per mažai rūpinasi ideologiniu darbu jaunimo tarpe, neorganizuoja įdomių, patraukiančių kultūrinių pramonių. Dar praėjusiais metais mieste vykęs kino lektoriumas jaunimui

turėjo didelį pasisekimą — čia buvo skailomos turiningos paskaitos, demonstruojami dokumentiniai bei meniniai kino filmai. Tačiau dabar kino lektoriumo organizavimu nebesirūpina nei komjaunimo rajono komitetas, nei politinių ir mokslinių žinių sklaidimo draugijos rajono skyriaus valdyba.

Apie nepatenkinamą šios draugijos darbą kalbėjo Liudo Giros vardo kolūkio pirmininkas drg. Šilkas, kuris nurodė, jog draugijos lektoriat su įdomiomis paskaitomis yra labai retai svečial rajono kolūkiuose, kaimo kultūrinėse įstaigose. Draugijos valdybos darbas daugumoje apsiriboja ne paskaitų organizavimu, bet jų registravimu.

Liaudies švietimo skyriaus vedėja drg. Nevidomskienė savo pasisakymą paskyrė mokytojų ir mokinių politinio-idejinio auklėjimo bei komunistų mokymosi klausimams. Drg. Nevidomskienė nurodė, jog šiais mokslo metais žymiai sustiprėjo vadovaujančių švietimo darbuotojų kadras, kom-

jaunuolių aktyviausių komjaunuolių sąskaita. Tai žymiai prisidėjo prie politinio-idejinio auklėjimo mokyklose pagerinimo. Tačiau ir šioje srityje dar reikia daug ir kantriai padirbėti. Pagrindinį dėmesį reikia skirti partinių organizacijų sudarymą visose rajono vidurinėse ir net septynmetėse mokyklose. Tam yra sąlygos, tik mokytojai komunistai daugiau turi dirbti su tarybines aukštąsias mokyklas baigusiais jaunais specialistais, su komjaunimo auklėtiniais ir geriausiais bei labiausiai savo darbu atsidavusiais mokytojais. Drg. Nevidomskienė pažymėjo, kad partinė organizacija, jos autoritetas yra lemiamą jėgą visame ideologiniame darbe mokykloje, visame jaunimo auklėjimo komunistine dvasia procese. Aktyviai šiuo klausimu turi dirbti ir mokytojų komjaunimo organizacijos, kurios privalo ruošti savo geriausius narius į partiją.

Toliau drg. Nevidomskienė apsisoto ties kai kuriais komunistų ir nepartinių tarybinių darbuotojų politinio mokymosi klausimais, davė konkrečių pasiūlymų politinio švietimo darbui pagerinti.

Tuo pačiu klausimu pagrindiniai kalbėjo ir partijos rajono komiteto lektorius drg. Kalačiovienė.

(Nukelta | 3 psl.)

SKAITYTOJŲ *laiškai*

JŲ ATMINIMAS NEIŠBLĒS

Prie ramiai ošiančio pušų miško sustojo būrys dviratininkų. Tai Panemunėlio vidurinės mokyklos dešimtos klasės moksleiviai, vadovaujami mokytojų Stumbrytės ir Pilipienės, atvyko sutvarkyti ir papuošti Šilūškių kaime nedideliame pušynėlyje esančių tarybinių karių kapų.

Moksleiviai niekada neužmirš kovotojų, kurie atidavė savo gyvybę už šviesią ir laimingą jų ateitį.

J. Nemickas

Talkininkauja moksleiviai

Rugsėjo 24 d. į „Ragelių“ kolūkį padėti kolūkiečiams nuimti bulvių derlių atvyko apie 170 talkininkų iš Rokiškio I ir II vidurinių mokyklų.

Gerai padirbėjo Rokiškio II vidurinės mokyklos moksleiviai. Čia 60 talkininkų per dieną nukasė virš 3 ha bulvių.

V. KARPAVIČIUS
„Ragelių“ kolūkio zootechnikas



Šiuose namuose gyvena Panemunėlio linų apdirbimo fabriko dirbantieji.

Skaitytojo P. Šimkevičiaus nuotr.

LKP rajono komiteto plenumas

(Atkelta iš 2 psl.)

— Viso politinio švietimo dėmesio centre, — pareiškė ji, — privalo būti mūsų šlovingosios komunistų partijos istorijos studijavimas.

Drg. Kalačiovienė pažymėjo, kad nagrinėjant partijos istoriją, negalima atsisiboti ir nuo dabarties, o tuo labiau nuo ateities perspektyvų. Juk partija yra organizuojanti ir vadovaujanti jėga komunizmo statyboje, todėl ir visas partijos istorijos studijavimas pirmoje eilėje privalo būti glaudžiai susietas su tarybinės liaudies pastiekmams visose ūkio šakose, su mūsų socialistinės visuomenės ateities perspektyva — komunistiniu rytojumi. Drg. Kalačiovienė nurodė, kad politiniam švietimui, propagandistų darbu nuolatiniame dėmesį privalo skirti partinės organizacijos, nes

nuo propagandisto, nuo jo parinktų bei taikomų darbo formų priklausys visų politinio švietimo mokslo metų sėkmingumas tame ar kitame ratelyje. Ypattingai didelį dėmesį politiniam švietimui reikia skirti mokyklose. Čia, kaip taikyti, būtina organizuoti nuolatines politines informacijas mokiniams, tačiau šis darbas turi būti atliekamas ne šabloniškai, bet gyvai, leškant naujų, įdomesnių formų.

Diskusijose taip pat dalyvavo rajono vykdomojo komiteto pirmininko pavaduotojas drg. Stanys, II vidurinės mokyklos direktorius drg. Gudanis ir kt.

Plenume kalbėjo LKP rajono komiteto sekretorius drg. D. Kalačiovas.

Svarstyti klausimu plenumas priėmė išsamią nutartimą.

Ruošiamės šlovingajai datai

J. PRANCKŪNAS
Panemunėlio vidurinės mokyklos direktorius

Panemunėlio vidurinės mokyklos mokytojų kolektyvas, sutikdamas šią šlovingą sukaktį, skiria visas jėgas tolesniam mokomojo — auklėjamojo darbo gerinimui. Daug dirba ugdatant praktinius mokslėlių įgūdžius mokytojai Monkevičienė, Pilipienė ir kt. Mokykloje daug dėmesio skiriama ir mokslėlių praktinės veiklos vystymui. Mokykloje nuo mokslo metų pradžios veikia namų ruošos, darbėlių rankų dalykiniai būreliai, o nuo spalio 1 d. pradės veikti šoferių ir linų rūšiotojų fakultatyviniai kursai. Visa tai padės dar mokyklos suole supažindinti mokslėlius su praktiniu darbu, įsigyti specialybę. Daug šiam darbe mokyklai padeda Panemunėlio linų apdirbimo fabrikas.

Dar mokslo metų pradžioje įvykusiame atviraime partiniame susirinkime mokyklos komunistai kartu su visais mokytojais numatė konkrečias priemones, kaip pasiruošti šiai šlovingajai sukakčiai.

Panemunėlio apylinkė, kaip ir visos mūsų rajonas, turtingas revoliucinių kovų už Tarybų

valdžią Lietuvoje tradicijomis, todėl yra numatyta surinkti šią brangią istorinę medžiagą. Daug šiuo reikalu jau padarė mokytojai Balaišienė, Urbonaitė, Pakštienė ir kt. Politinių ir mokslinių žinių sklaidimo draugijos lektorė grupė yra numatėsi, remiantis surinkta medžiaga, paruošti paskaityti ir ją lapkričio — gruodžio mėnesiais perskaityti apylinkės darbo žmonėms.

Panašų darbą atlieka ir mokytojų bei mokslėlių pirminė komjaunimo organizacija, rinkdama medžiagą iš apylinkės ir mokyklos istorijos.

Panemunėliečių pasiekimams Tarybų valdžios metais nušviesti lapkričio mėnesį mokykloje numatoma suorganizuoti dviejų dienų parodą. Joje bus eksponuojama kovos už Tarybų valdžią apylinkėje bei tolesnės socialistinės statybos medžiaga. Prie parodos organizavimo kviečiami prisidėti mokslėlių tėvai, apylinkės kolūkiečiai, visuomenė.

Mokyklos kolektyvas ir toliau dėsis visas jėgas kuo geriau pasiruošti artėjančiai šlovingajai sukakčiai, steks naujų laimėjimų mokomajame — auklėjamajame darbe.

Dar mokslo metų pradžioje įvykusiame atviraime partiniame susirinkime mokyklos komunistai kartu su visais mokytojais numatė konkrečias priemones, kaip pasiruošti šiai šlovingajai sukakčiai.

Panemunėlio apylinkė, kaip ir visos mūsų rajonas, turtingas revoliucinių kovų už Tarybų

valdžią Lietuvoje tradicijomis, todėl yra numatyta surinkti šią brangią istorinę medžiagą. Daug šiuo reikalu jau padarė mokytojai Balaišienė, Urbonaitė, Pakštienė ir kt. Politinių ir mokslinių žinių sklaidimo draugijos lektorė grupė yra numatėsi, remiantis surinkta medžiaga, paruošti paskaityti ir ją lapkričio — gruodžio mėnesiais perskaityti apylinkės darbo žmonėms.

Panašų darbą atlieka ir mokytojų bei mokslėlių pirminė komjaunimo organizacija, rinkdama medžiagą iš apylinkės ir mokyklos istorijos.

Panemunėliečių pasiekimams Tarybų valdžios metais nušviesti lapkričio mėnesį mokykloje numatoma suorganizuoti dviejų dienų parodą. Joje bus eksponuojama kovos už Tarybų valdžią apylinkėje bei tolesnės socialistinės statybos medžiaga. Prie parodos organizavimo kviečiami prisidėti mokslėlių tėvai, apylinkės kolūkiečiai, visuomenė.

Mokyklos kolektyvas ir toliau dėsis visas jėgas kuo geriau pasiruošti artėjančiai šlovingajai sukakčiai, steks naujų laimėjimų mokomajame — auklėjamajame darbe.

A. Kalnaitis

IR VĒL NEATVAŽIAVO...

Antradienį, rugsėjo 23 d. Salose pasirodė skelbimas: — Demonstruojamas kinofilmas „Noramus pavasaris“. Jaudinosi, laukė technikum moksleiviai naujo filmo, mat, numanė jį įdomų būsiant ir... val-tui. Atėjo 21 val., tačiau filmo nieka neatvažė, to-

ko skirstytis namo. Ne vienas nusivylė:

— Ir vėl neatvažiaavo!

Deja, toks faktas rugsėjo mėnesį čia pasitaikė jau ketvirtą kartą. Tad kam klaidinti pažadais ir skelbimais?

A. Kalnaitis

KAS YRA ŠIUOLAIKINIS REVIZIONIZMAS?

„Marksizmas turi būti kūrybiškai vystomas, ir jeigu būtina, reikia jį revizuoti, nežūrint to, kad šis žodis turi neigiamą istorinę reikšmę. Peržiūrėti reikia ir Markso, ir Engelso, ir Lenino kūrinis, o ne tiktal Stalino...“ Taip rašė Robertsonas ir Levinas savo straipsnyje, išspausdintame Amerikos žurnale „Politikafers“ 1956 metų spalio mėnesį. Tokius marksizmo „peržiūrėtojus“ vadina revizionistais (iš lotynų kalbos žodžio „revizio“, reiškiančio „peržiūrėjimą“).

Revizionizmas yra labai priešiška marksizmul-leninizmui srovė darbininkų ir komunistų sąjūdyje. Prisdengę

marksistinės - lenininės teorijos „atnaujinimu“, siekimu „pritaikyti“ jį prie naujų politinių ir ekonominių sąlygų, revizionistai mėgina pašalinti revoliucinį marksizmo turinį, iškreipti jo pagrindinius teiginius.

Socialistinių šalių komunistų ir darbininkų partijų atstovų pasitarimo deklaracijoje sakoma: „Revizionistai stengiasi pašalinti revoliucinę marksizmo dvasią, pakirsti darbininkų klases ir darbo liaudies tikėjimą socializmu. Jie stoja prieš istorinį proletarinės revoliucijos ir proletariato diktatūros būtinumą pereliant iš kapitalizmo į socializmą, neigia marksistinės-

Danys KAIRYS

Tėvynės duona

Tėvyne, motina, atriek man riekę duonos kasdieninės, Tą kvepiančią juodos duonutės riekę. Aš tiek mažai tau gero padariau, Tėvyne, Nors dideli be galo buvo siektai.

Bet tu atleisk ir duok, kiek man priklauso. Neimsiu aš nė trupinio daugiau. Tėvynės duona man už vis brangiausia, Aplaistyta krauju ir prakaitu žmogaus.

Jaunųjų skaitytojų šventė

Rugsėjo 27 d. vakare rajono vaikų ir Rokiškio I vidurinės mokyklos bibliotekos surengė jaunųjų skaitytojų susitikimą su rašytoju drg. Tarasenka.

Mes susidomėję skaitėme ne vieną rašytojo Tarasenos knygą ir jos mums labai patiko. Dabar gi pamatėme jų autoritų. Gyvai, vaizdžiai ir labai įdomiai papasakojo rašytojas apie savo darbą, apie tai, kad netolimoje ateityje jis žada parašyti naują knygą „Rambyno burtininkas“.

Drg. Tarasenka iš klausė, kokį įspūdį padarė jo knygos mums — skaitytojams, kaip mes sugebėjome jas suprasti.

Dar, tur būt, niekada neatidėjo tokios nuoširdžios katutės, kaip tą vakarą. O kai maža, susijaudinusi mergaitė įtekė rašytojui gėles, mes supratome, kad rašytojas priima mūsų dėkingumą ir nuoširdų prašymą: rašykite daugiau, rašykite mums, mažiesiems!

Rašytojas pasiūlo su mumis ir meninės programos metu, klausė mūsų dainų, eilėraščių, šokių.

Šio susitikimo metu mes sužinojome daug naujo ir įdomaus.

B. Pladis

Mūsų medžiagos pėdsakais

„Ar taip reikia ruošti gyvulių žiemojimui“

Tokio pavadinimo straipsnyje, tilpusiame „Po Spalio veltava“ šiuo metų Nr. 75(1713), buvo kritikuojamas Salomėjos Nėries vardo kolūkis dėl blogo ruošimosi gyvulių žiemojimui.

Sėlynės apylinkės DŽDT vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Vasiljevas, atsakydamas į kritiką, pranešė, kad straipsnyje iškelti faktai pasitvirtino. Šiuo metu kolūkyje skubiai ruošiamasi gyvulių žiemojimui. Kolūkio valdybos nutarimu darbams atlikti pasamdytos dvi stalybininkų brigados, dirba viena kolūkiečių brigada. I-je brigadoje baigiama įrengti karvių, ruošiamas butas kolūkiečiai Skeitrienei, remontuojamas šulnys. Pradėtas tvartų ruošimas gyvulių žiemojimui ir kitose brigadose.

Imperialistai pritardami sutiko naują jugoslavų revizionistų „kūrinį“. Imperialistai mielai remia revizionizmą, tikėdamiesi su jo pagalba suskaldyti ir susilpninti tarptautinį komunistų ir darbininkų judėjimą.

Revizionizmo pradininku buvo vokiečių socialdemokratas Bernšteinas, kuris dar praėjusio šimtmečio pabaigoje mėgino kritikuoti marksizmo mokslą. Jau tada Bernšteino ir jo pasekėjų kūrinuose buvo išdėstyti visi pagrindiniai teiginiai, kuriais remiasi šių laikų revizionistai. Mūsų komunistų partija per visą savo gyvenimo istoriją nesulaikomai kovojo prieš revizionizmą, prieš jo rusiškas atmainas —

(Nukelta į 4 psl.)

(Atkelta iš 3 psl.)
„ekonomistų“, menševikus ir kt. V. Leninas nuodugniai moksliskai išanalizavo socialines revizionizmo šaknis. Jis nurodė, kad revizioniz-

KAS YRA ŠIUOLAIKINIS REVIZIONIZMAS?

mas yra tarplautinis reiškinyss todėl, kad bet kurioje kapitalistinėje šalyje greta proletariato visuomet stovi platūs smulkiosios buržuazijos, smulkiųjų savininkų sluoksniai... Visiškai natūralu, kad smulkiaaburžuazinė pasaulėžiūra vėl ir vėl prasiveržia plačiųjų darbininkų partijų eilėse“ (Raštai, 15 t., 24 psl.).

Be to, milžiniški pelnai, imperialistų sukaupti išnaudojant darbo žmones, ypač kolonijinių ir priklausomųjų šalių tautas, įgalina kapitalistus skirti dalį lėšų darbininkų klasės, vadinamosios „darbo aristokratijos“ viršūnėms papirkti. Šie sluoksniai kartu su smulkiaaburžuaziniais elementais sudaro socialinį revizionizmo arba dešiniojo oportunizmo pagrindą. Plačiai papirkinėjami svyruojantys darbininkai ir dabar. Neapsiribodami savo šalimis, imperialistai mėgina surasti kai kuriose socialistinėse šalyse tokių svyruojančių, buržuazinių-nacionalistinių elementų, papirkti juos ir padaryti savo politikos įrankiu.

Kovai prieš darbininkų klasę buržuazija naudoja kuo įvairiausias priemones, jų tarpe ir revizionistinę ideologiją. Imperialistinė propaganda kartu su revizionistų „teoretikais“ įžūliai puola marksistinį-lenininį mokymą, komunistų ir darbininkų partijas, visai mėgindami apjuodinti jų veiklą. Uoliausi revizionizmo atstovai atvirai ragina likviduoti komunistų partijas.

Amerikos revizionistai, tokie, kaip Heitsas,

Normanas, tvirtina, pareiškia, kad dabar nebereikia komunistų partijos, nes užėjęs tatariaus, evoliucinio perėjimo iš kapitalizmo į socializmą laikotarpis. Vietoje partijos revizionistai siūlo įsteigti vadinamąją politinių veiksmų asociaciją-nepartinę organizaciją. Tokius pat likvidatoriškus pasiūlymus iškėlė pažangiosios Kanados darbininkų partijos revizionistai (Solsbergas, Binderis, Smitas), o taip pat anglų, japonų ir kai kurių kitų komunistų partijų atstovai.

Kiti revizionizmo atstovai, nesiryždami atvirai stoti prieš patį partijos buvimą, visą savo kritikos ugnį nukreipia prieš vadovaujamą partijos vaidmenį darbininkų sąjūdyje, prieš jos organizacinius pagrindus—demokratinį centralizmą. Tokiais užsimaskavusiais partijos likvidatoriais pasirodė Jugoslavijos Komunistų sąjungos programos sudarytojai.

Nelgiamas ir tiesiog priešiškas revizionistų požiūris į Komunistų partijas visiškai sutampa su tuo, kad jie neigla proletarinės revoliucijos ir proletariato diktatūros neišvengiamumą, ir išplaukia iš jų vykdomos šių laikų kapitalizmo teisinimo ir garbstyto politikos. Revizionistai žiūri į šių laikų kapitalizmą kaip į tokią santvarką, kuri neva netekusi savo biologinių ir ydų. Antai, mitnėtas anksčiau Amerikos revizionistas Heitsas tvirtina, kad mūsų epochoje išnyksta prieštaravimai ne tik tarp imperialistinių valstybių, tarp kapitalistinių ir so-

cialistinių slovyklių, bet ir kapitalistinių šalių viduje „klasės susitaikantios“. Revizionistai tvirtina, kad valstybė esanti klasinių prieštaravimų sutaikymo organas buržuazinėje visuomenėje. Iš monopolijų viešpatavimo organo ji neva lapusi „visuotinės gerovės valstybe“.

Jugoslavijos revizionistai iš visų savo antimarksistinių teiginų apie valstybę priėjo kenksmingą ir neteisingą išvadą apie tai, kaip monopolistinis kapitalizmas per valstybinio kapitalizmo formą visur taikiai peraugęs į socializmą. Kadangi valstybė, tvirtina revizionistai, vis labiau tampanti atklasiniu organu, tai darbininkų klasė, nelikviduodama buržuazinės valstybinės mašinos, galinti taktiku būdu paversti valstybę „visuomenės tarnu“ ir užtikrinti socializmo vystymąsi“.

Revizionistinės idėjos apie „antklasinę valstybę“ ypač patiko buržuazijai: ji puikiai suprantą, kad šios idėjos gina jos viešpatavimą.

Komunistų ir darbininkų partijos yra tos nuomonės, kad revizionizmas yra pagrindinis pavojus komunistų ir darbininkų sąjūdyje šiuolaikinėmis sąlygomis.

Revizionistinių teorijų skleidėjai yra pašalinai iš daugelio komunistų partijų. Negalėtingai kovodamos prieš revizionizmą, komunistų partijos tuo pačiu stiprina savo eilių vienybę, užtikrina sąlygas naujoms didžiųjų marksizmo-leninizmo idėjų pergalems.

R. Ovyliovas



Varžybos — komjaunimo 40-čio garbei

Salų žemės ūkio techniko sportininkai sistemingai ruošia tarpkursines tinklinio ir krepšinio rungtynes, skirtas Lenino komjaunimo 40-tųjų metų garbei. Rugsėjo 24 d. įvyko susitikimai tarp I ir III zootechnijos kursų merginų ir vyrų tinklinio, krepšinio komandų. Tinklinį gerai sužaidė I zootechnijos kurso sportininkės. Rezultatu 2:0 jos nugalėjo priešininkių komandą. Krepšinio varžybose žymiai pranašėmis pasirodė III zootechnijos kurso krepšininės. Jos žymiu rezultatu nugalėjo I kurso zootechnikas.

III zootechnijos kurso vyrų komanda prieš savo varžovus laimėjo ir tinklinio, ir krepšinio rungtynes. A. Trečiokas

Draugiškose varžybose

Naretose (Latvijos TSR) įvyko draugiškos lengvosios atletikos ir tinklinio varžybos, kuriose dalyvavo Naretų, Jakabpilio, Viesitės (Latvijos TSR), Biržų rajono rinktinės ir mūsų rajono vaikų sporto mokyklos auklėtiniai.

Lengvojoje atletikoje užtikriniai nugalėjo Biržų lengvaatlečiai, o tinklinyje—Naretų sportininkai.

Mūsų rajono VSM berniukai tinklinyje užėmė ketvirtą, merginos—trečią vietas.

P. Patamsis

Redaktorius Z. LAPINSKAS

Š. m. spalio mėn. 19 d. 13 val. Rokiškio I vidurinė mokykla ruošia 40-jų mokyklos ir 25-jų mokyklos komjaunimo organizacijos meetingų **MINĖJIMĄ**. Kviečiame jame dalyvauti buvusius mokyklos auklėtinius ir mokytojus. Apie atvykimą iš anksto pranešti mokyklai. Mokyklos direktorius

Rokiškio grūdų priėmimo punktas komanduoja darbininkus Kazachstaną 3-jų mėnesių laikotarpiui. Vykstantiems išduodamas avansas kelionės išlaidoms. Visą trijų mėnesių laiką mokami dienpinigiai (3 proc.). Norintieji vyksti kreipiasi grūdų-produktų priėmimo punkta Rokiškio geležinkelio stotyje. Direktorius

Rokiškio naftos bazės statybos aikštelei reikalingi įvairūs darbininkai. Atlyginimas—vienetinis ir pagal sutartį. Kreiptis į statybos aikštelę darbo laiku.

Lietuvos Respublikinėje profesinių sąjungų taryboje

DĖL PROFSĄJUNGINIŲ ORGANIZACIJŲ DALYVAVIMO PASIRUOŠIANT IR VYKDANT VISASĄJUNGINĮ 1959 METŲ GYVENTOJŲ SURAŠYMĄ

Lietuvos Respublikinės profsąjungų tarybos prezidiumas apsvairstė klausimą dėl profsąjunginių organizacijų dalyvavimo pasiruošiant ir vykdant Visasąjunginį 1959 metų gyventojų surašymą. Priimtame nutarime pažymima, kad artėjantis Visasąjunginis gyventojų surašymas turi milžinišką reikšmę šalies politiniame, kultūriname ir ūkiniame gyvenime. Atsižvelgiant į tai, Lietuvos Respublikinės profesinių sąjungų tarybos prezidiumas įpareigojo profesinių sąjungų respublikinius komitetus iki šių metų spalio 10 d. apsvairstyti prezidiumų posėdžiuose klausimą apie 1959 metų Visasąjunginį gyventojų surašymą. Šiuose posėdžiuose rajoniniams ir vietos komitetams turi būti pavesta organizuoti masinį-aiškinamąjį darbą darbininkų, tarnautojų, kolūkiečių bei jų šeimų narių tarpe apie surašymo tikslus, jo politinę ir ūkinę reikšmę, apie surašymo vykdymo laiką.

Profsąjunginėms organizacijoms pavesta padėti statistikos organams parinkti surašinėtojus, lektorius, pranešėjus, propagandistus, agitatorius ir teisingai paskirstyti juos.

Klubuose, raudonuosiuose kampeliuose, įstaigose bei mokyklose numatyta organizuoti paskaitas, pranešimus ir pasikalbėjimus bei surašymui pašvęstų kinc žurnalų demonstravimą, panaudoti tiems tikslams sieninę spaudą, vietinį radiją ir įvairius profsąjunginių bei ūkinių organizacijų ruošiamus pasitarimus.

Svietimo, aukštųjų mokyklų ir mokslo įstaigų darbuotojų profsąjungos respublikinis komitetas įpareigotas imtis priemonių, kad vykdant pasiruošimo surašymui darbą bei patį surašymą dalyvautų aukštųjų mokyklų dėstytojai, vyresniųjų kursų studentai, mokytojai ir vyresniųjų klasių mokiniai.

Kultūros darbuotojų profsąjungos respublikinis, rajoniniai ir vietos komitetai įpareigoti užtikrinti, kad visi kultūros darbuotojai aktyviai dalyvautų pasiruošiant ir vykdant gyventojų surašymą.

Fabrikų, gamyklų ir vietos komitetai įpareigoti kartu su ūkiniais vadovais aprūpinti surašymo darbuotojus transportu, patalpomis ir svarstyti komitetų posėdžiuose Centrinės statistikos valdybos inspektorių darbą ruošiantis gyventojų surašymui ir vykdant jį.

Jokia Jungtinių Amerikos Valstijų provokacija nebaugins Kinijos liaudies. Priešingai, ji sukels dar didesnį 600-milijoninę kinų tautos pasipiktinimą ir sustiprins jos pasiryžimą dar atkakliau kovoti prieš amerikinius agresorius.

(Iš laikraščiu)



DRASUS POELGIS

Obelių rajono centro gyventojai Agripina Ivanova, išeidama į miestą, paliko namuose be priežiūros du mažamečius vaikus—keturių metų Vanlą ir dviejų metų Viktorą. Žaisdami degtukais, vaikai uždege namų apyvokos daiktus. Ugnis greit apėmė visą butą. Buvęs netoliese rajono statybos kontoros darbininkas Grigorijus Fedotovas, pamatęs gaisrą, šoko gelbėti namų turto. Išlaužęs užrakintą duris, drg. Fedotovas prie stenksčio pamatė sukniubusį mažą berniuką. Išnešęs vaiką, jis vėl puolė į liepsnose skęstantį namą. Drasus darbininkas išgelbėjo ir antrą vaiką. Lietuvos TSR vidaus reikalų ministro įsakymu Grigorijui Fedotovui už drąsą gelbstinti vaikus pareikšta padėka.

Š. m. spalio mėn. 4—5 d. Rokiškyje įvyks rajoninė žemės ūkio

**PARODA—
DERLIAUS
ŠVENTĖ**

- DIENOTVARKĖJE:**
- 4 d. 13,30 val. — kolūkių, RTS, tarybinių ūkių ir įmonių delegacijos rikiuojasi Parodos aikštėje;
 - 14 val. — paradas per miestą;
 - 15 val. — parodos atidarymas (prie kultūros namų);
 - 18 val. — žirgų lenktynės;
 - 21 val. — kolūkių draugystės vakaras prie kultūros namų. Kino filmų demonstravimas prie kultūros namų, Respublikos ir Vytauto gatvėse.
 - 5 d. 12 val. — koncertas kultūros namuose. Pasirodo geriausi meno saviveiklos kolektyvai;
 - 14 val. — žemės ūkio parodos uždarymas ir dovanų įteikimas.

VISI Į PARODĄ! Organizacinis komitetas